

RIKSPOLISSTYRELSEN
RKP-A

Avsnitt

Löpande nr

XAI

16667

Protokoll fört vid förhör med [REDACTED]

Förhöret hållet per telefon fredagen den
3 februari 1995 med början klockan 10.05.
Förhørsledare: krinsp Jan-Åke Andersson.

[REDACTED] har innan förhöret underrättats om att han hörs med anledning av att det till utredningen inkommit en uppgift som säger att [REDACTED] eventuellt varit innehavare av en revolver av kaliber 357. Det är i den egenskapen han hörs vidare som en tänkbar köpare av en ammunitionstyp benämnd Winchester Western 357 magnum metal piercing.

[REDACTED] har vidare informerats om att förhöret med honom ingår i förundersökningen kring mordet på Olof Palme. Han kommer fortsättningsvis i förhöret att [REDACTED]

Till en början bekräftar [REDACTED] att han har ägt en revolver i kaliber 357. Revolvern var av fabrikat Colt Python försedd med en pipa av 4-tumslängd och blånerad i sina metalldelar. Vidare hade vapnet kolvplattor i brunt trä. Revolvern inköpte [REDACTED] 1971 eller möjligen 1972 hos Hallkvists Vapen Korsliden, Linköping. 1974 eller möjligen något år tidigare sålde han vapnet till Vapenbolaget [REDACTED], Skärblacka. Vid det tillfället kom han att köpa sig ett Bockgevär och som mellanskillnad så kom han att byta bort revolvern. Av det ovan sagda framgår det att [REDACTED] inte hade en revolver av ovan nämnd kaliber vid tid för mordet på Olof Palme, då han inte har haft någon ytterligare revolver i nämnd kaliber än den nu omnämnda.

Vid användandet av revolvern så kom han företrädesvis att använda sig av så

7/2-95 HED
P.K

kallad hemladdad ammunition och då i kaliber 38. Vid inköpet av revolvern kom han att köpa någon eller några stycken askar av 357-ammunition även som i kaliber 38. Beträffande ammunition i kaliber 357 så rörde det sig endast om fabrikket Norma och då patroner med blyspets samt helmantlade och hålspets. Vidare kom han att köpa någon ask av kaliber 38 och då en ammunitionstyp benämnd wadcutter.

Vid tillfället för innehavet av revolvern så tillhörde [REDACTED] [REDACTED] [REDACTED] och det var inom klubben som han själv kom att ladda ammunition. I samband med att han bytte bort revolvern vid inköpet av ett gevär så kom han även att lämna åter den ammunition han eventuellt hade kvar till revolvern och då till den firma där han köpte geväret, som ovan omnämnts.

[REDACTED] tillfrågas om namnet Winchester Western 357 magnum metal piercing säger honom någonting enbart till namnet såsom en patronstyp. Han uppger härvid att det inte säger honom någonting över huvudtaget och i det sammanhanget uppger [REDACTED] att han inte var så avancerad eller flitig skytt vid innehavet av revolvern. Av den anledningen kom han inte i kontakt med något större sortiment av patroner.

Efter mordet på Olof Palme så har han i massmedia kunnat se vilken patronstyp det skulle ha rört sig om som kom till användning vid mordet. I samband med att han har sett bilder på patronen på detta sätt, så har han kunnat konstatera att han aldrig har haft denna ammunitionstyp själv och han säger sig aldrig heller ha sett den hos någon annan. Han tillfrågas om han i samband med eller tiden efter mordet bland skyttekamrater eller andra bekanta hörde någon som berättade att man hade haft eller hade den nu efterfrågade ammunitionstypen, men [REDACTED] uppger att han aldrig vid något tillfälle kom att höra något sådant och således inte heller har sett den hos någon annan.

Slutligen tillfrågas [REDACTED] om han idag kan erinra sig vad han gjorde eller var han befann sig vid tiden för mordet på Olof Palme, således den 28/2 1986.

[REDACTED] uppger härvid att med största sannolikhet befann han [REDACTED] [REDACTED] [REDACTED] [REDACTED] Kännedom om mordet erhöll han via nyhetssändningar i radio och TV på morgonen efter mordet, således den 1 mars 1986.

Förhöret indikerat på band efter förda konceptanteckningar och dessa har lästs upp för [REDACTED] [REDACTED] och han har vidimerat desamma.

Förhöret avslutat klockan 10.20.

Stockholm som ovan

Jan-Åke Andersson
Krinsp.

Utskriftsdatum 1995-02-06/EÅ.